
 

 
Einwohnergemeinde Sisikon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  vom 18.12.2017  

revidiert am 18.05.2021/05.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

  

 

Reglement über das Parkieren auf 

öffentlichen Parkplätzen der Gemeinde Sisikon 

(vom 18.12.2017) 

 

 

Der Gemeinderat Sisikon, 

 

gestützt auf Artikel 7 und Artikel 10 der Verordnung über das Parkieren auf 

öffentlichen Parkplätzen,  

 

beschliesst: 

 

Artikel 1   Gebührenpflichtige Parkzeiten 

 

Die Gebühren werden von Montag bis Sonntag 24h erhoben. 

 

Artikel 2  Parkuhren 

 

Die Parkgebühren für alle mit Parkuhren bewirtschafteten Plätze sind: 

 

 erste 30 Minuten gratis; für jede weitere Stunde CHF 1.00 

 max. Parkzeit 72h 

 1 Tag (24h) CHF 10.00 und jeder weitere Tag CHF 10.00 

 

Artikel 3  Parkkarten 

 

Die Gebühren für die Parkkarten gemäss Artikel 8ff. der Verordnung über das 

Parkieren auf öffentlichen Parkplätzen betragen: 

 

 Dreimonatskarte   CHF 120.00 

 Sechsmonatskarte   CHF 240.00 

 Jahreskarte    CHF 400.00 

 

Artikel 4  Inkrafttreten 

 

Dieses Reglement tritt am 01. Januar 2018 in Kraft. 

 

Im Namen des Gemeinderates 

 

Der Gemeindepräsident:  Timotheus Abegg 

 

 

Die Gemeindeschreiberin:  Ursula Habegger 

 



 

 

 

 

  

 

 

Verzeichnis Standorte öffentliche Parkplätze in Sisikon 

 

 

Bezeichnung Eigentum Anzahl Parkuhr Blaue Zone Bemerkungen 

Schulhaus Gemeinde 10 X   

Schulhaus Gemeinde 2   gelb markiert  

(Feuerwehr) 

Gemeindehaus Gemeinde 9 X   

Mitteldorf Gemeinde 4 und 2 X   

Unterdorf Gemeinde 7 X   

Oberdorf Gemeinde 5 x    

Am See Gemeinde 3   vermietet 

 

 

 

 

 


